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Niskownzące mieszaniny węglowodo¬
rów, powstające przy rozkładaniu w tem¬
peraturze wysokiej olejów wysokowrzą-
cych, które znane są pod inazwą benzyny
krakowanej, benzyny z gazu olejowego i
t, d., zawierają składniki w wysokim stop¬
niu nienasycone, które odznaczają się nie¬
przyjemnym zapachem i barwią szybko po¬
czątkowo bezbarwną ciecz, jak również wy¬
wołują niepożądane kondensacje, Zapomo¬
cą znanych i stosowanych do oczyszczania
benzyny sposobów, składniki te usuwa się
tylko z trudem, gdyż np, przy obrabianiu
ich kwasem siarkowym o Wysokiem stęże¬
niu lub ciekłym dwutlenkiem siarki usuwa
się również związki aromatyczne lub niena¬
sycone, które nie posiadają powyżej wspo¬

mnianych własności szkodliwych i w któ¬
rych w pewnych warunkach rozpuszcza się
cała ilość benzyny.

Obecnie dokonano bardzo cennego spo¬
strzeżenia, iż zawierający wodę chlorek
żelazowy, otrzymany z łatwością np. przez
stopienie krystalicznego wódziami, działa
tylko na składniki benzyny, nienasycone w
wysokim stopniu, przeprowadzając je w
trudno lotne produkty kondensacji, inne
natomiast pozostawia w stanie niezmienio¬
nym, wskutek czego, dzięki prostej obróbce
środkiem rzeczonym i następnej destylacji,
otrzymuje się zupełnie przezroczystą, po¬
zbawioną zapachu i nieulegającą zżywicze-
niu, a wobec; tego cenną pod względem tech¬
nicznym, benzynę. Sposób ten daje się za-



stosować również do nieco wyżej wrzących
produktów pochodzenia podobnego,

Sublimowany, bezwodny chlorek żelazo¬
wy nie nadaje się, gdyż prowadzi do daleko
idących zmian surowca.
Przykład, 100 części ciemno zabarwio¬

nej i posiadającej ostry zapach benzyny
gotuje się pod chłodnicą zwrotną w ciągu
pół godziny z 2 cz, stopionego, zawierają¬
cego wodę chlorku żelazowego, poczem de¬
styluje. Destylat w razie potrzeby przemy¬
wa się wodą lub słabym roztworem alka¬
licznym. Otrzymuje się benzynę całkowi¬
cie bezbarwną o czystym zapachu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oczyszczania benzyny, otrzymy¬
wany zapomocą rozszczepiania i podobnych
węglowodorów, otrzymywanych przez roz¬
kład olejów wrzących wyżej, znamienny
tern, że traktuje się je zawierającym wodę
chlorkiem żelazowym,
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